
N.º 75

martes 16 de abril de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/1830 (1/5)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

1830
RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2024, del Director de Calidad e Industrias Alimentarias, por la que se 

publica la relación de personas beneficiarias de las ayudas concedidas al amparo de la Orden de 
26 de julio de 2023, de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, 
por la que se aprueban, para el año 2023, las ayudas extraordinarias al sector del vino para la 
destilación de vinos amparados bajo la Denominación de Origen Controlada Rioja.

Una vez adjudicadas las ayudas y notificadas las correspondientes resoluciones a sus respec-
tivos beneficiarios, de conformidad con lo previsto en el apartado segundo del artículo 26 de la 
Ley 20/2023, de 21 de diciembre, Reguladora del Régimen de Subvenciones, por Resolución del 
Director de Calidad e Industrias Alimentarias se publicará en el BOPV la relación de beneficiarios 
de las ayudas concedidas al amparo de la citada disposición.

RESUELVO:

Publicar, para general conocimiento, la relación de personas beneficiarias de las ayudas extraor-
dinarias al sector del vino para la destilación de vinos amparados bajo la Denominación de Origen 
Controlada Rioja, que se incluyen en el anexo a esta Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de abril de 2024.

El Director de Calidad e Industrias Alimentarias,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.



AN
EX

O

SU
BV

EN
C

IO
N

ES
 C

O
N

C
ED

ID
AS

 C
O

N
 C

AR
G

O
 A

L 
PR

O
G

R
AM

A 
D

E 
AY

U
D

AS
 A

L 
SE

C
TO

R
 

D
EL

 V
IN

O
 P

AR
A 

LA
 D

ES
TI

LA
C

IÓ
N

 D
E 

VI
N

O
S 

AM
PA

R
AD

O
S 

BA
JO

 L
A 

D
O

C
A 

R
IO

JA

N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

R
az

ón
 s

oc
ia

l
C

IF
/D

N
I

Ay
ud

a 
(€

)

1
00

00
1-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
 T

or
re

 S
an

 M
illá

n,
 S

.L
.

B0
12

85
01

4
26

.0
85

,0
0

2
00

00
2-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
 B

id
eo

na
, S

.L
.

B0
12

44
13

6
64

.3
80

,0
0

3
00

00
5-

D
ES

VI
N

20
23

JJ
 M

ar
tin

ez
 d

e 
Sa

n 
Vi

ce
nt

e,
 S

.C
.

J0
12

00
11

2
3.

88
5,

00
4

00
00

6-
D

ES
VI

N
20

23
Ju

an
 J

os
e 

M
en

di
et

a 
Za

ba
la

**
*7

28
7*

*
9.

69
4,

00
5

00
00

7-
D

ES
VI

N
20

23
Je

su
s 

Fr
an

ci
sc

o 
M

ur
o 

N
aj

er
a

**
*1

43
6*

*
9.

62
0,

00
6

00
00

8-
D

ES
VI

N
20

23
Fa

m
ilia

 M
on

je
 A

m
es

to
y,

 S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
B0

15
03

20
0

38
.7

02
,0

0
7

00
00

9-
D

ES
VI

N
20

23
Iz

a 
M

an
er

o,
 S

.C
.

J0
15

66
02

5
12

.8
57

,5
0

8
00

01
1-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

Id
ia

qu
ez

, S
.C

.
J0

12
78

63
9

8.
11

1,
33

9
00

01
2-

D
ES

VI
N

20
23

G
al

ar
 R

ub
io

, S
.C

.
J0

12
80

65
0

8.
72

5,
33

10
00

01
3-

D
ES

VI
N

20
23

Pa
go

 D
e 

La
rre

a,
 S

.A
.

A2
60

11
76

7
8.

10
3,

00
11

00
01

6-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
Al

tu
n,

 S
.L

.
B0

13
56

03
9

43
.9

09
,7

5
12

00
01

7-
D

ES
VI

N
20

23
Ja

im
e 

Ag
ui

rre
 V

ite
ri

**
*1

64
2*

*
9.

62
0,

00
13

00
01

8-
D

ES
VI

N
20

23
R

ob
er

to
 B

la
nc

o 
Pa

sc
ua

l
**

*5
29

7*
*

21
.0

90
,0

0
14

00
01

9-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
de

 lo
s 

H
er

ed
er

os
 d

el
 M

ar
qu

és
 d

e 
R

is
ca

l, 
S.

L.
 U

ni
pe

rs
on

al
B0

14
14

53
1

41
9.

02
5,

00
15

00
02

0-
D

ES
VI

N
20

23
Ar

ai
co

, S
.C

.
J0

12
58

35
9

10
.6

67
,1

0
16

00
02

1-
D

ES
VI

N
20

23
Pe

re
z 

Ba
so

co
, S

.C
.

J0
13

13
17

0
9.

34
2,

50
17

00
02

3-
D

ES
VI

N
20

23
D

om
in

io
 d

e 
Be

rz
al

, S
.L

.
B0

12
88

12
5

20
.8

12
,5

0
18

00
02

4-
D

ES
VI

N
20

23
Lu

is
 M

ar
ia

 B
er

za
l F

er
na

nd
ez

 y
 C

ua
tro

 M
as

, S
.C

.
J0

11
87

54
1

3.
80

7,
30

19
00

02
5-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

H
er

ed
er

os
 d

e 
Pe

rfe
ct

o 
M

ar
tin

ez
, S

.L
.

B0
13

47
22

8
4.

40
4,

85
20

00
02

6-
D

ES
VI

N
20

23
C

ór
do

ba
-M

ar
tin

ez
, S

.C
.

J0
13

12
45

3
10

.6
00

,5
0

21
00

02
7-

D
ES

VI
N

20
23

O
te

ro
 y

 R
ui

z 
de

 A
le

gr
ia

, S
.C

.
J0

11
40

28
4

3.
23

7,
50

22
00

02
8-

D
ES

VI
N

20
23

M
ai

su
la

n,
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

B0
13

15
67

0
7.

84
4,

00
23

00
02

9-
D

ES
VI

N
20

23
Se

ño
río

 d
e 

Ar
an

a,
 S

.A
.

A4
81

28
81

3
37

.0
00

,0
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 75

martes 16 de abril de 2024

2024/1830 (2/5)



N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

R
az

ón
 s

oc
ia

l
C

IF
/D

N
I

Ay
ud

a 
(€

)

24
00

03
0-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

G
óm

ez
 d

e 
Se

gu
ra

 Ib
añ

ez
, S

.L
.

B0
13

07
83

4
44

.4
00

,0
0

25
00

03
1-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

La
un

a,
 S

.L
.

B4
84

40
85

3
22

.4
95

,0
0

26
00

03
2-

D
ES

VI
N

20
23

Vi
ña

 E
m

ilia
no

, S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
B0

15
32

34
0

26
.3

62
,5

0
27

00
03

3-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

 2
02

, S
.L

.U
.

B8
69

16
66

5
6.

12
1,

65
28

00
03

4-
D

ES
VI

N
20

23
H

er
m

an
os

 G
ar

ci
a 

Pe
re

z 
de

 L
oz

a,
 S

.C
.

J0
12

00
50

0
11

.4
81

,1
0

29
00

03
5-

D
ES

VI
N

20
23

Am
ur

rio
 B

ar
ro

et
a,

 S
.C

.
J0

12
88

78
6

12
.3

76
,5

0
30

00
03

6-
D

ES
VI

N
20

23
Be

rz
al

 M
uñ

oz
, S

.C
.

J0
12

88
96

8
3.

86
6,

50
31

00
03

7-
D

ES
VI

N
20

23
M

ar
ia

 M
er

ce
de

s 
Ar

go
m

an
iz

 G
ar

ci
a

**
*8

92
6*

*
7.

81
1,

44
32

00
03

8-
D

ES
VI

N
20

23
An

do
ni

 C
al

le
ja

 T
re

pi
an

a
**

*8
68

7*
*

2.
93

7,
06

33
00

03
9-

D
ES

VI
N

20
23

D
on

 B
al

bi
no

, S
.L

.
B0

11
80

74
4

13
.9

29
,5

8
34

00
04

0-
D

ES
VI

N
20

23
G

er
ar

do
 V

ite
ri 

Vi
ce

nt
e

**
*0

05
5*

*
20

.6
09

,9
3

35
00

04
1-

D
ES

VI
N

20
23

Sa
nc

e,
 S

.C
.

J0
12

63
79

7
12

.4
53

,4
6

36
00

04
2-

D
ES

VI
N

20
23

Al
fre

do
 L

ez
an

a,
 S

.C
.

J0
15

20
97

2
21

.4
75

,7
3

37
00

04
3-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

G
ar

ci
a 

C
re

sp
o,

 S
.C

.
J0

11
92

18
6

17
.2

42
,9

3
38

00
04

4-
D

ES
VI

N
20

23
Ig

or
 G

on
za

le
z 

Ay
al

a
**

*2
39

6*
*

1.
09

1,
50

39
00

04
5-

D
ES

VI
N

20
23

H
er

m
an

os
 P

as
cu

al
 M

ig
ue

l, 
S.

C
.

J0
11

45
93

7
23

.1
50

,0
0

40
00

04
6-

D
ES

VI
N

20
23

Jo
se

 A
da

lb
er

to
 G

on
za

le
z 

M
en

di
et

a
**

*3
31

8*
*

18
.5

00
,0

0
41

00
04

7-
D

ES
VI

N
20

23
Pa

bl
o 

M
ar

tin
ez

 L
op

ez
**

*7
31

1*
*

5.
95

7,
00

42
00

04
8-

D
ES

VI
N

20
23

M
 E

le
na

 A
m

es
to

y 
C

re
sp

o
**

*3
65

9*
*

2.
96

0,
00

43
00

04
9-

D
ES

VI
N

20
23

So
la

r d
e 

Ay
al

a,
 S

.L
.

B0
12

71
05

5
8.

75
0,

00
44

00
05

0-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
Ju

an
 C

am
pi

nu
n,

 S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
B0

14
92

06
5

21
.3

83
,2

3
45

00
05

1-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
de

 S
an

tia
go

, S
.C

.
J0

12
89

52
9

6.
90

0,
50

46
00

05
4-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

y 
Vi

ñe
do

s 
Al

on
so

 G
óm

ez
, S

.L
.

B0
12

40
17

5
30

.3
95

,5
0

47
00

05
5-

D
ES

VI
N

20
23

H
er

m
an

os
 F

ría
s 

de
l V

al
, S

.L
.

B0
12

77
97

9
19

.9
24

,5
0

48
00

05
6-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

Lo
pe

z 
O

ria
, S

.C
.

J0
13

73
65

3
4.

53
8,

24
49

00
05

7-
D

ES
VI

N
20

23
M

ol
in

a 
Pe

re
z,

 S
.C

.
J0

12
63

78
9

2.
79

6,
00

50
00

05
9-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

Be
nj

am
ín

 d
e 

R
ot

hs
ch

ild
 V

eg
a-

Si
ci

lia
, S

.A
.

A8
40

80
29

0
9.

38
8,

75

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 75

martes 16 de abril de 2024

2024/1830 (3/5)



N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

R
az

ón
 s

oc
ia

l
C

IF
/D

N
I

Ay
ud

a 
(€

)

51
00

06
0-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

Va
ld

em
ar

, S
.A

.
A0

10
15

49
4

13
1.

21
1,

15
52

00
06

1-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
Pe

re
z 

M
ae

st
re

sa
la

, S
.C

.
J0

12
89

16
4

4.
27

3,
50

53
00

06
2-

D
ES

VI
N

20
23

An
to

ni
o 

Es
cr

ib
an

o 
Pa

sc
ua

l
**

*3
20

4*
*

16
.7

15
,1

2
54

00
06

3-
D

ES
VI

N
20

23
H

er
m

an
os

 P
er

ez
 B

ai
go

rri
, S

.C
.

J0
11

43
75

9
13

.9
71

,0
0

55
00

06
4-

D
ES

VI
N

20
23

Pa
sc

ua
l B

er
ga

nz
o,

 S
.C

.
J0

11
93

24
2

10
.1

75
,0

0
56

00
06

5-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
Al

be
rg

ad
a,

 S
.L

.
B0

15
49

17
9

20
.2

02
,0

0
57

00
06

6-
D

ES
VI

N
20

23
G

on
za

lo
 B

as
oc

o 
R

am
ire

z 
de

 la
 P

is
ci

na
**

*8
00

0*
*

3.
42

2,
50

58
00

06
7-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

de
 L

ui
s 

R
, S

.L
.

B0
11

77
29

4
10

.1
75

,0
0

59
00

06
8-

D
ES

VI
N

20
23

Ju
an

 J
os

e 
G

ar
ci

a 
Be

rru
ec

o 
**

*1
67

4*
*

3.
08

9,
50

60
00

06
9-

D
ES

VI
N

20
23

G
ar

rid
o 

M
ed

ra
no

, S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
B0

13
71

63
2

6.
87

3,
68

61
00

07
0-

D
ES

VI
N

20
23

Ju
an

 P
ed

ro
 B

er
ru

ec
o 

R
ui

z 
de

 G
al

lo
**

*5
69

5*
*

11
.8

40
,0

0
62

00
07

1-
D

ES
VI

N
20

23
H

er
ed

er
os

 B
el

lo
 B

er
ga

nz
o,

 S
.C

.
J0

12
60

25
6

32
.3

10
,2

5
63

00
07

2-
D

ES
VI

N
20

23
Ja

vi
er

 G
uz

m
án

 A
ld

az
ab

al
**

*5
74

9*
*

5.
75

0,
73

64
00

07
5-

D
ES

VI
N

20
23

R
au

l R
am

ire
z 

de
 la

 P
ec

iñ
a 

Be
sa

**
*3

96
5*

*
14

.0
87

,7
5

65
00

07
7-

D
ES

VI
N

20
23

Se
ño

rio
 d

e 
U

ra
rte

, S
.L

.
B0

13
04

06
2

20
.1

83
,5

0
66

00
07

8-
D

ES
VI

N
20

23
Vi

ñe
do

s 
y 

Bo
de

ga
s 

C
as

ad
o 

M
or

al
es

, S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
B0

15
25

50
0

26
.5

66
,0

0
67

00
07

9-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
Iz

ad
i, 

S.
A.

A0
10

36
87

0
10

.2
12

,0
5

68
00

08
0-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
 L

an
da

lu
ce

, S
.L

.
B0

12
51

46
1

18
.3

70
,4

5
69

00
08

1-
D

ES
VI

N
20

23
Pe

rn
od

 R
ic

ar
d 

W
in

em
ak

er
s 

Sp
ai

n,
 S

.A
.U

.
A1

16
06

11
8

19
.6

71
,0

3
70

00
08

2-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
H

er
ed

ad
 d

e 
Ba

ro
ja

, S
.L

..
B0

13
36

15
5

63
.4

48
,5

2
71

00
08

3-
D

ES
VI

N
20

23
Se

ño
río

 d
e 

La
s 

Vi
ña

s,
 S

.L
.

B0
11

29
39

4
21

.7
51

,7
9

72
00

08
4-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

Ib
añ

ez
 V

áz
qu

ez
, S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

B0
12

77
31

8
14

.0
60

,0
0

73
00

08
5-

D
ES

VI
N

20
23

O
nd

al
an

, S
.A

.
A0

10
30

79
0

32
.1

71
,5

0
74

00
08

6-
D

ES
VI

N
20

23
U

ni
ón

 d
e 

C
os

ec
he

ro
s 

de
 L

ab
as

tid
a,

 S
 C

oo
p.

F0
10

07
19

4
20

7.
68

1,
00

75
00

08
7-

D
ES

VI
N

20
23

Sd
ad

. C
oo

p.
 V

in
íc

ol
a 

de
 L

ap
ue

bl
a 

de
 L

ab
ar

ca
 L

im
ita

da
F0

10
49

10
5

12
1.

23
0,

50
76

00
08

8-
D

ES
VI

N
20

23
G

il 
Be

rz
al

, S
.C

.
J0

13
15

10
0

3.
85

5,
00

77
00

08
9-

D
ES

VI
N

20
23

R
aq

ue
l S

er
ra

no
 V

ito
ria

no
**

*8
67

1*
*

16
.9

40
,4

5

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 75

martes 16 de abril de 2024

2024/1830 (4/5)



N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

R
az

ón
 s

oc
ia

l
C

IF
/D

N
I

Ay
ud

a 
(€

)

78
00

09
0-

D
ES

VI
N

20
23

Fe
rn

an
de

z 
M

ar
ín

, S
.C

.
J0

12
88

72
9

32
.7

82
,0

0
79

00
09

1-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
G

ar
ci

a 
de

 O
la

no
, S

.L
.

B0
15

84
72

1
13

.0
04

,4
6

80
00

09
2-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

Eg
ui

a,
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

B7
50

25
96

5
10

.2
20

,4
0

81
00

09
3-

D
ES

VI
N

20
23

Eg
ur

en
 U

ga
rte

, S
.A

.
A0

10
38

98
3

62
.6

93
,1

7
82

00
09

4-
D

ES
VI

N
20

23
Lu

is
 Á

ng
el

 C
as

ad
o 

M
an

za
no

s,
 S

.L
.

B0
13

01
67

0
4.

62
5,

00
83

00
09

5-
D

ES
VI

N
20

23
C

om
pa

ñí
a 

de
 V

in
os

 T
el

m
o 

R
od

rig
ue

z,
 S

.L
.

B0
11

72
26

1
19

.1
29

,0
0

84
00

09
6-

D
ES

VI
N

20
23

G
re

go
rio

 R
ui

z 
D

añ
ob

ei
tia

**
*1

20
8*

*
11

.1
00

,0
0

85
00

09
8-

D
ES

VI
N

20
23

G
ra

nj
a 

N
ue

st
ra

 S
eñ

or
a 

de
 R

em
el

lu
ri,

 S
.A

.
A2

01
06

25
8

52
.7

25
,0

0
86

00
09

9-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
Fa

us
tin

o,
 S

.L
.

B0
12

35
30

8
30

4.
87

5,
80

87
00

10
0-

D
ES

VI
N

20
23

Bo
de

ga
s 

C
am

pi
llo

, S
.L

.
B0

10
40

47
6

93
.8

13
,5

0
88

00
10

1-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
M

ar
qu

és
 d

e 
Vi

to
ria

, S
.A

.
A0

10
44

68
4

15
9.

61
8,

00
89

00
10

2-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
H

er
ed

ad
 d

e 
Ad

un
a,

 S
.L

.
B0

12
82

69
8

27
.5

07
,6

5
90

00
10

3-
D

ES
VI

N
20

23
Vi

ña
 d

el
 L

en
tis

co
, S

.L
.

B8
71

68
29

0
6.

77
1,

00
91

00
10

4-
D

ES
VI

N
20

23
Bo

de
ga

s 
Ba

uz
a,

 S
.L

.
B0

14
41

73
2

12
.0

97
,2

5
92

00
10

5-
D

ES
VI

N
20

23
Vi

ña
 S

al
ce

da
, S

.L
.

B0
12

69
79

4
40

.8
29

,5
0

93
00

07
6-

D
ES

VI
N

20
23

Vi
ñe

do
s 

y 
Bo

de
ga

s 
de

 la
 M

ar
qu

es
a,

 S
.L

.
B0

12
38

32
8

39
.9

82
,9

4

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 75

martes 16 de abril de 2024

2024/1830 (5/5)


